台灣專科護理師學會  函
          機關地址：220新北市板橋區四川路一段 23號 3樓之 1

                                                                              聯絡人及電話：柯佳妍(02)29516643

                                                            電子郵件信箱：service@tnpa.org.tw

受文者：如文列者
發文日期：中華民國 110年 06月 28日

發文字號：台專護師會(研)會字第 110030026號

速別：最速件

密等及解密條件：普通

附件：隨文

 主旨：本會將舉辦「專科護理師 Google Meet線上互動教學技巧實作」，敬請轉知

             醫護同仁踴躍報名參加。

 說明：

一、 主辦單位：台灣專科護理師學會

二、 活動日期：110年 07月 10日(星期六)上午 9時 20分至 12時 00分

三、 上課方式：Google Meet 線上課程(請務必使用電腦操作)

四、 學分申請：護士/護理師、專科護理師繼續教育積分皆含專業 3 積分

五、 報名方式：請於 07月 07日前至本會學術活動專區線上報名

                            本會統一於 07月 08日中午提供課程網址連結至您的報名信箱

六、 報  名  費：活動會員新台幣 600元、非活動會員 3,000元

七、 繳費方式：繳費帳號-台灣專科護理師學會 第一銀行天母分行 19010112415

                  (請報名時備註卡號後 5碼)

八、 注意事項：

(1) 請務必於繳費完成 1周內或於開課前 3天至活動專區此研習會欄位，查

詢報名人員之繳費狀態；不克出席者，請務必開課前 3天來信取消，

後續取消者不退費。

(2) 本課程不發予研習證明，本會將於課後二周內協助登錄積分，請學員

於再至衛生福利部繼續教育護產積分管理系統，查詢或下載上課紀錄

(3) 聯絡人：黃專員 service0421@tnpa.org.tw

正本：各護理院校護理系、醫療院所、各縣市護理師護士公會、衛生福利部所屬醫療院所及機

構、各醫護相關團體等單位

副本：台灣專科護理師學會

                 理事長

mailto:service@tnpa.org.tw
mailto:service0421@tnpa.org.tw

附件

台灣專科護理師學會

專科護理師 Google Meet線上互動教學技巧實作

一、 課程目的：因應新冠肺炎疫情啟動三級管制，無法進行課堂授課，各式教學

活動皆改為線上同步授課型態。課程中運用 google meet會議軟體搭配醫療

場域常見教學法，強調『問答法、圖影片法、遊戲法』的概念與實作練

習。其中以實際練習教學遊戲化軟體，進行學員即時回饋，過程中帶領學

員實際製作教案，進而提升線上臨床教學效率

二、 學習目標：

1.學習線上教學介面操作技巧：

(1) google meet介面操作介紹。

(2) Blooket、Kahoot教學遊戲化教案創作。

2.線上同步教學技巧實作演練：

(1) Jamboard線上白板實作教學互動教案實作

(2) 教學遊戲化軟體，線上同步與線下學習成效測驗實作。

三、 主辦單位：台灣專科護理師學會

四、 活動日期：110年 07月 10日(星期六)上午 9時 20分至 12時 00分

五、 上課方式：Google Meet線上課程(請務必使用電腦操作)

六、 課程內容：

時間 課程內容 主講者/主持人

09:20~09:30 報到

09:30~09:35

歡迎致詞

台灣專科護理師學會代表

研習會簡介

童恒新副理事長

柯佳妍秘書長

09:35~10:30 學習線上教學介面操作技巧：

1. google meet介面操作介紹。

2. 線上多媒體教材使用技巧。

Blooket、Kahoot教學遊戲化軟體介面操作。

衛生福利部

雙和醫院

許瀚仁督導

10:30~10:40 休息

10:40~11:30 線上同步教學技巧實作演練：

1. Jamboard線上白板介面操作介紹

2. 實作 2種教學互動法：問答回饋法，遊戲

學習法

演練 2種教學遊戲化操作：線上同步與線下

學習成效測驗。

七、 講師簡介

               童恒新教授   台灣專科護理師學會副理事長

                                       國立陽明交通大學護理學系教授兼系主任

許翰仁督導

衛生福利部雙和醫院護理部督導

國立臺灣科技大學應用科技研究所數位學習與教育科技博士生

報 名 QRCODE

時間 課程內容 主講者/主持人

11:30-11:40 休息

衛生福利部

雙和醫院

許瀚仁督導

11:40-12:00 綜合討論

1. 線上教案反饋意見再修正

2. 討論線上遊戲化認知設計

3. 未來進階線上教材示範。

12:00 簽退